

平成 23 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社 フォ ト ロ ン
 代表者の役職名 代 表 取 締 役 塚 田 眞 人
 社長執行役員
 (JASDAQ コード番号6879)
 取 締 役
 問 合 せ 先 常務執行役員 竹 岡 峰 夫
 社 長 室 長
 T E L 03-3238-2170

親会社等に係る決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社イマジカ・ロボット ホールディングスの平成 23 年 3 月期第 3 四半期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.親会社等の名称等

- (1) 親会社等の名称 株式会社イマジカ・ロボット ホールディングス
- (2) 事業の内容 映像関連事業
 (映像技術サービス、映像企画制作、放送・通信、映像システム開発・販売)
- (3) 当社との関係
- ① 資本関係 当社の議決権を 70.69%所有しております。(平成 22 年 9 月 30 日現在)
- ② 人的関係 株式会社イマジカ・ロボット ホールディングスの監査役 1 名が当社の監査役を兼務しております。
- ③ 取引関係 無

2.大株主及び役員の状況

(1) 所有者別状況

平成 22 年 3 月 31 日現在

	株式の状況（１単元の株式数 100 株）								単元未満株式の状況 （株）
	政府及び 地方公共 団体	金融機関	金融商品 取引業者	その他の 法人	外国法人等		個人その他	計	
					個人以外	個人			
株主数（人）	－	6	－	25	－	－	322	353	－
所有株式数 （単元）	－	12, 950	－	202, 049	－	－	17, 709	232, 708	530
所有株式数 の割合（％）	－	5. 57	－	86. 82	－	－	7. 61	100. 00	－

(2) 大株主の状況

平成 22 年 3 月 31 日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数 に対する所有株 式数の割合 (%)
株式会社クレアート	東京都品川区東五反田 2-7-18	17,414	74.83
株式会社三井住友銀行	東京都千代田区有楽町 1-1-2	550	2.36
株式会社フジ・メディア・ホールディングス	東京都港区台場 2-4-8	530	2.28
株式会社葵プロモーション	東京都品川区大崎 1-6-1	500	2.15
長瀬 文男	東京都渋谷区	250	1.07
株式会社みずほ銀行	東京都千代田区内幸町 1-1-5	250	1.07
株式会社TBSテレビ	東京都港区赤坂 5-3-6	200	0.86
住友信託銀行株式会社	大阪府大阪市中央区北浜 4-5-33	195	0.84
富士フイルム株式会社	東京都港区西麻布 2-26-30	167	0.72
小倉 清	東京都大田区	159	0.68
計	—	20,215	85.86

(3) 役員の状況

役名	職名	氏名	生年月日	略歴	任期	所有株式数 (株)
代表取締役会 長		長瀬 文男	昭和25年12月8日生	昭和48年4月 三菱商事株式会社 入社 昭和55年8月 株式会社東洋現像所 入社 昭和58年6月 同社取締役 平成2年6月 株式会社イマジカ代表取締役副社長 平成4年6月 同社代表取締役社長 平成14年4月 当社代表取締役社長 平成18年4月 株式会社IMAGICA代表取締役社長執 行役員 平成20年3月 株式会社クレアート代表取締役社長 (現任) 平成21年1月 株式会社ロボット代表取締役会長 平成21年6月 株式会社IMAGICA取締役会長 当社代表取締役会長 (現任) 平成22年3月 株式会社クレアートホールディング ス代表取締役社長 (現任)	※4	250,000
代表取締役社 長(社長執行役 員)		長瀬 朋彦	昭和27年10月28日生	昭和50年4月 旭硝子株式会社 入社 昭和61年8月 株式会社東洋現像所 入社 平成2年6月 株式会社イマジカ取締役 平成5年6月 株式会社フोटロン取締役 平成8年6月 同社代表取締役専務 平成10年6月 同社代表取締役社長 平成13年6月 株式会社イマジカ取締役 平成16年6月 株式会社フोटロン代表取締役兼社 長執行役員 平成18年6月 当社取締役事業執行役員 平成19年6月 株式会社フोटロン取締役会長 平成19年6月 当社取締役専務執行役員 平成20年3月 株式会社クレアート代表取締役 (現 任) 平成21年6月 株式会社デジタルスケープ取締役 平成21年6月 当社代表取締役社長 社長執行役員 (現任) 平成22年3月 株式会社クレアートホールディング ス代表取締役 (現任)	※4	90,000
取締役 (常務執行役員)	経営管理 管掌	角田 光敏	昭和24年9月25日生	昭和49年4月 株式会社東洋現像所 入社 平成15年1月 当社財務部統括部長 平成15年6月 株式会社ロボット監査役 (現任) 平成17年6月 当社執行役員 平成18年6月 当社常務執行役員財務部長 平成19年6月 当社取締役常務執行役員 平成21年6月 株式会社デジタルスケープ取締役 平成21年7月 当社取締役常務執行役員経営管理管 掌 (現任) 平成22年6月 株式会社デジタルスケープ監査役 (現任)	※4	—
社外取締役		中内 重郎	昭和22年10月3日生	昭和45年4月 日本アイ・ビー・エム株式会社 入 社 平成8年3月 同社取締役管理・財務担当 平成14年4月 同社専務取締役 平成18年2月 シルバーレイクパートナーズ スベ シャルアドバイザー (現任) 有限会社ジェイ・アンド・エヌ・コ ンサルティング代表取締役 (現任) 平成21年5月 iSoftStone Information Technology Co.,Ltd Chairman for the Japan & Korea Business Group (現任) 平成21年6月 当社社外取締役 (現任) 平成22年4月 株式会社アイティクルー取締役会長 (現任)	※4	—

役名	職名	氏名	生年月日	略歴	任期	所有株式数 (株)
取締役		北出 雅哉	昭和23年10月11日生	昭和47年4月 株式会社東洋現像所 入社 平成8年6月 株式会社イマジカ取締役 平成13年6月 同社常務取締役 平成14年4月 当社常務取締役テレビ本部長 平成16年6月 当社取締役専務執行役員 平成18年4月 当社取締役事業執行役員 株式会社IMAGICA取締役専務執行役員 テレビ本部長 平成18年6月 株式会社IMAGICA代表取締役社長執行役員 平成19年6月 当社取締役副社長執行役員兼事業執行役員 平成21年6月 当社取締役（現任） 平成22年6月 株式会社ロボット取締役会長（現任） 平成22年6月 株式会社IMAGICA取締役会長（現任）	※4	17,100
常勤監査役		板東 重武	昭和19年9月28日生	昭和43年4月 株式会社東洋現像所 入社 平成16年6月 当社執行役員 経営企画室長 平成17年10月 当社執行役員 業務監査室長 平成18年6月 当社常勤監査役（現任） 平成19年2月 株式会社IMAGICA監査役（現任） 平成19年2月 株式会社IMAGICAティーズヴィ監査役（現任） 平成20年6月 株式会社フォトロン監査役（現任）	※5	1,500
社外監査役		杉野 翔子	昭和20年8月7日生	昭和48年4月 弁護士登録（第一東京弁護士会） 藤林法律事務所 入所 平成6年4月 同事務所パートナー弁護士（現任） 平成19年3月 木徳神機株式会社社外監査役（現任） 平成20年6月 当社社外監査役（現任）	※5	—
社外監査役		岡田 光一郎	昭和26年2月5日生	昭和48年4月 岡田輝彦公認会計士事務所 入所 昭和59年2月 税理士登録 平成元年2月 岡田光一郎税理士事務所 所長（現任） 平成21年6月 当社社外監査役（現任）	※6	—
計						358,600

1. 取締役社長 長瀬朋彦は、取締役会長 長瀬文男の実弟であります。
2. 取締役 中内重郎は、会社法第2条第15号に定める社外取締役であります。
3. 監査役 杉野翔子及び岡田光一郎は、会社法第2条第16号に定める社外監査役であります。
4. 平成22年6月25日開催の定時株主総会の終結の時から1年間
5. 平成20年7月24日開催の取締役会の終結の時から4年以内に終了する事業年度のうち、最終のものに関する定時株主総会終結の時まで。（上記取締役会において、平成20年6月26日開催の第6回定時株主総会において決議された株式の譲渡制限廃止の定款効力発生が決議されたことにより任期満了となったことから、予め選任され同日に就任しております。）
6. 退任した監査役の補欠として就任したため、平成21年6月23日開催の定時株主総会の終結の時から3年以内に終了する事業年度のうち、最終のものに関する定時株主総会終結の時まで。

3. 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,861,268	6,401,241
受取手形及び売掛金	7,540,238	9,810,626
商品及び製品	753,249	498,215
仕掛品	4,019,742	4,166,536
原材料及び貯蔵品	497,894	394,900
その他	1,614,029	1,633,385
貸倒引当金	△58,192	△63,362
流動資産合計	21,228,230	22,841,544
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	11,339,619	11,344,542
減価償却累計額	△7,604,903	△7,366,484
建物及び構築物（純額）	3,734,716	3,978,058
機械装置及び運搬具	23,242,373	24,307,586
減価償却累計額	△21,241,284	△21,681,143
機械装置及び運搬具（純額）	2,001,089	2,626,442
土地	3,083,820	3,083,820
建設仮勘定	56,785	83,012
その他	2,446,717	2,219,277
減価償却累計額	△1,731,876	△1,633,754
その他（純額）	714,840	585,523
有形固定資産合計	9,591,253	10,356,857
無形固定資産		
のれん	268,382	308,439
その他	620,985	549,674
無形固定資産合計	889,367	858,114
投資その他の資産		
投資有価証券	2,080,965	2,658,047
その他	4,554,975	4,869,505
貸倒引当金	△227,113	△284,626
投資その他の資産合計	6,408,827	7,242,926
固定資産合計	16,889,448	18,457,898
資産合計	38,117,679	41,299,443

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,764,160	4,401,061
短期借入金	3,814,804	4,066,800
1年内償還予定の社債	5,000	35,000
未払法人税等	496,677	136,603
賞与引当金	399,580	835,602
受注損失引当金	181,748	52,320
その他	3,744,074	5,203,605
流動負債合計	12,406,046	14,730,994
固定負債		
長期借入金	1,572,800	3,244,600
退職給付引当金	1,375,245	1,444,520
役員退職慰労引当金	300,735	332,869
その他	946,829	806,887
固定負債合計	4,195,610	5,828,877
負債合計	16,601,656	20,559,871
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,740,315	2,740,315
資本剰余金	12,978,605	12,978,605
利益剰余金	4,792,439	3,630,786
株主資本合計	20,511,359	19,349,706
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△125,688	97,296
繰延ヘッジ損益	—	△886
土地再評価差額金	△21,548	△21,548
為替換算調整勘定	△130,887	△97,320
評価・換算差額等合計	△278,123	△22,458
少数株主持分	1,282,786	1,412,323
純資産合計	21,516,022	20,739,571
負債純資産合計	38,117,679	41,299,443

(2) 【四半期連結損益計算書】
【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)
売上高	35,622,386	37,036,576
売上原価	26,293,596	26,391,837
売上総利益	9,328,789	10,644,738
販売費及び一般管理費	8,568,879	7,896,060
営業利益	759,910	2,748,678
営業外収益		
受取利息	17,856	2,147
受取配当金	38,969	33,938
持分法による投資利益	—	3,774
その他	76,862	62,779
営業外収益合計	133,687	102,640
営業外費用		
支払利息	81,120	50,832
持分法による投資損失	3,482	—
為替差損	46,473	18,845
匿名組合投資損失	9,329	—
その他	31,882	39,376
営業外費用合計	172,288	109,054
経常利益	721,309	2,742,264
特別利益		
固定資産売却益	10,679	4,053
投資有価証券売却益	531	—
貸倒引当金戻入額	10,234	12,717
保険解約返戻金	17,280	—
役員退職慰労引当金戻入額	—	17,077
退職給付制度改定益	—	17,482
その他	852	10,716
特別利益合計	39,578	62,046
特別損失		
固定資産処分損	72,120	64,292
投資有価証券評価損	162,016	—
減損損失	226,977	—
特別退職金	243,443	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	98,407
厚生年金基金脱退拠出金	—	170,000
その他	118,232	156,849
特別損失合計	822,789	489,549
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△61,901	2,314,761
法人税等	△119,893	967,850
少数株主損益調整前四半期純利益	—	1,346,910
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△499	45,629
四半期純利益	58,491	1,301,280

【第3四半期連結会計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結会計期間 (自 平成21年10月1日 至 平成21年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日)
売上高	11,560,900	11,621,134
売上原価	8,212,037	7,737,449
売上総利益	3,348,862	3,883,685
販売費及び一般管理費	2,741,249	2,707,247
営業利益	607,612	1,176,437
営業外収益		
受取利息	2,876	569
受取配当金	10,208	10,410
為替差益	—	17,315
その他	25,982	24,866
営業外収益合計	39,066	53,161
営業外費用		
支払利息	24,318	13,383
持分法による投資損失	4,431	—
為替差損	118	—
その他	5,398	7,022
営業外費用合計	34,267	20,406
経常利益	612,412	1,209,193
特別利益		
固定資産売却益	238	2,596
貸倒引当金戻入額	3,432	—
投資有価証券評価損戻入益	5,689	—
負ののれん発生益	—	1,674
その他	531	1,626
特別利益合計	9,892	5,896
特別損失		
固定資産処分損	50,296	6,240
減損損失	17,768	—
特別退職金	243,443	—
厚生年金基金脱退拠出金	—	170,000
その他	30,770	37,907
特別損失合計	342,279	214,147
税金等調整前四半期純利益	280,025	1,000,942
法人税等	133,657	331,376
少数株主損益調整前四半期純利益	—	669,565
少数株主利益	17,714	12,989
四半期純利益	128,652	656,576

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失 (△)	△61,901	2,314,761
減価償却費	1,977,898	1,613,138
減損損失	226,977	—
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	48,990	△69,274
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△27,276	△32,134
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	89,186	△54,465
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△541,930	△436,022
受取利息及び受取配当金	△56,825	△36,085
支払利息	81,120	50,832
投資有価証券評価損益 (△は益)	162,016	—
投資有価証券売却損益 (△は益)	1,490	△3,070
固定資産処分損益 (△は益)	61,441	60,239
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	98,407
売上債権の増減額 (△は増加)	2,036,581	2,292,187
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△2,383,611	△279,540
仕入債務の増減額 (△は減少)	90,336	△610,998
その他	1,303,187	△1,473,805
小計	3,007,680	3,434,169
利息及び配当金の受取額	54,406	36,083
利息の支払額	△77,407	△45,280
法人税等の支払額	△330,223	△163,027
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,654,455	3,261,945
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の売却による収入	5,675	—
有形固定資産の取得による支出	△871,258	△656,567
有形固定資産の売却による収入	25,778	11,950
無形固定資産の取得による支出	△130,478	△194,516
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	623,008	—
持分法適用の範囲の変更を伴う関連会社株式の売却による収入	—	301,768
保険積立金の積立による支出	△79,492	△59,518
その他	△93,023	△30,966
投資活動によるキャッシュ・フロー	△519,790	△627,850
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△1,720,000	229,204
長期借入金の返済による支出	△999,700	△2,153,000
社債の償還による支出	△45,000	△30,000
配当金の支払額	—	△139,627
少数株主への配当金の支払額	△24,343	△24,868
その他	—	3,012
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,789,043	△2,115,279
現金及び現金同等物に係る換算差額	27,394	△40,912
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△626,984	477,902
現金及び現金同等物の期首残高	6,304,291	6,382,631
現金及び現金同等物の四半期末残高	5,677,307	6,860,534